

Protokół nr VIII/11

z VIII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 11.05.2011 r. godz. 14⁰⁰ w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Przewodniczący Rady otworzył VIII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Do programu posiedzenia, który odczytał zaproponował poprawkę polegającą na przeniesieniu pkt 19 do pkt 5a z uwagi na obecność dużej ilości zainteresowanych mieszkańców. Uwag nie wniesiono. Poprawka do programu posiedzenia została przyjęta przy 13 głosach za, 1 wstrzymującym.

Program posiedzenia z wniesioną poprawką został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Do protokołu z sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto 4 zarządzenia wg rejestru zarządzeń prowadzonym w sekretariacie Urzędu,
- udział w zebraniu wiejskim w Piotrowicach Pol. w celu omówienia remontu świetlicy wiejskiej oraz przyłączy odbiorców do sieci kanalizacyjnej,
- podpisano umowy na sfinalizowanie kolejnego zadania indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III w ZSS.
- spotkanie z kierownikiem PKS w zakresie możliwości pomocy mieszkańcom, którzy sporadycznie 2 razy w tygodniu chcą jeździć liniami PKS . Brak ostatecznej decyzji.
- uczestnictwo w dniu strażaka,
- uczestnictwo w uroczystym otwarciu izby pamięci w szkole,
- uczestnictwo w bardzo udanej imprezie lokalnej jakie miała miejsce w sobotę i niedzielę koło szkoły Dni Ciepłowod, Podziękował wszystkim organizatorom oraz tym, którzy w jakimś stopniu się przyczynili do tak udanej imprezy.
- poinformował o pismach jakie wpłynęły do Urzędu. Inicjatorami tych pism była P. Markowska i P. Bajtek z Targowicy a dotyczyły odstąpienia od zmiany w mpzp dla lokalizacji wiatraków na terenie Gminy Ciepłowody. Będą się tym zajmować w odpowiednim momencie prowadzonej procedury. Poinformował, że jeśli nie przystąpią do zmiany w mpzp to na pewno będą musieli zrezygnować ze zmian o jakie wystąpili mieszkańcy wskutek złożonych wniosków, bo finansuje to ta firma. Ciekawe jest też to, że niektórzy inicjatorzy pisząc takie pismo, starając się zabezpieczyć czy uniemożliwić zmianę, która by doprowadziła do budowy siłowni wiatrowych ze względu na szkodliwe oddziaływanie, co jest wypunktowane w piśmie. Oczywiście z tym się nie zgadza, bo są na to odpowiednie dokumenty i przepisy prawa i to decyduje o odległościach i innych rzeczach. Ci inicjatorzy i niektóre osoby, które to podpisały krytykują to publicznie, natomiast kiedy na ich terenach były prowadzone prace nt zmiany w mpzp i przeznaczenie tych gruntów pod wydobycie kamienia w Targowicy, wówczas nie protestowali a część z nich te grunty sprzedała kilkakrotnie drożej niż grunty rolne. Jeśli się jest tym, który chce bezwzględnie walczyć o dobro mieszkańców nie powinno się spraw traktować wybiórczo.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 4 brak

Ad. 5 Informacja nt. utrzymania stanu dróg powiatowych (goście zaproszeni: Pan Roman Fester- Starosta Ząbkowicki, Pan Antoni Drożdż- Dyrektor ZDP)

Przew. Rady- powitał Pana Starostę i Dyrektora ZDP.

Poinformował, że w wyniku prowadzonych zebrań sołeckich w gminie pojawił się problem zgłoszonych przez mieszkańców wniosków.

P. Starosta- podkreślił, że temat dróg to nie jedyny powód spotkania z samorządowcami. Chciałby usłyszeć inne uwagi i sugestie nt działalności powiatu. Każda opinia w tym zakresie jest cenna. W zakresie działania, mają 400 km dróg powiatowych oraz zawarte porozumienie z UM na 3 lata w zakresie przejęcia dróg wojewódzkich. Skala zadań remontowo-inwestycyjnych jest duża. Kilkadziesiąt kilometrów dróg z nową nawierzchnią, dzięki programom unijnym. Radni ustalają priorytety i kierunki działań i budżetu. Zrezygnowano z kosztownej inwestycji jaką miało być przeniesienie budynku Starostwa co da możliwości na zabezpieczenie większej ilości środków na inwestycje. Ponadto budżet ich jest obciążony zadłużeniami. Podkreślił o bardzo ważnej roli jaką jest dobre planowanie bo daje to rozwój, środki i pozwoli na realizację zaplanowanych inwestycji.

Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śląskich—poinformował, że po zebraniach w poszczególnych sołectwach Gminy Ciepłowody otrzymali wnioski dotyczące bieżącego i zimowego utrzymania dróg.

Odnosił się do wniosków. Materiał w załączeniu do protokołu. Odnośnie zimowego utrzymania dróg to przeprosił za uciążliwość ale jak podkreślił, jest to teren zawiewowy.

Podziękował za współpracę P. Wójtowi i P. Sekretarz.

Radna Lisowska- zgłosiła potrzebę obsadzenia żywopłotem albo ustawienia płotków przeciwnieźnych czy siatek od drogi Strzelińskiej do Piotrowic w newralgicznych punktach P. Drożdź- zadeklarował że na wzgórku piotrowickim planują poszerzyć ustawienie siatek przeciwnieźnych, nie wie czy w rozmiarze satysfakcjonującym.

Radna Kupczak- zgłosiła wniosek o dokładne odśnieżanie drogi w kierunku Zarzycy do granicy Gminy, bo zarówno z jednej jak i drugiej strony odpowiednie służby przy odśnieżaniu drogi, zostawiają zaspę na środku drogi,

P. Dyrektor- przyjął zgłoszenie o czym poinformuje odpowiednie służby do podjęcia odpowiednich działań.

Radna Witek- zgłosiła potrzebę ustawienia płotków na odcinku od Brochocina do Dobrzenic i Dobrzenic do Ciepłowód. Wycinkę zakrzewień na tym odcinku, bo w okresie letnim jest to zakrzewienie największe.

P. Dyrektor- ogrom prac i środków skierowano na likwidację przełomów. Harmonogram tych prac mają rozłożony aż do miesiąca września. Może tylko obiecać, że tam gdzie wystąpi ograniczona widoczność zagrażająca bezpieczeństwu na pewno będą działać interwencyjnie, doraźnie.

Radny Stelmach- zapytał odnośnie remontu drogi od Piotrowic do Muszkowic, która też wymaga remontu.

Drożdź- przewidywany jest remont, podobnie jak wszystkich dróg. Zadeklarował, że do połowy sierpnia.

Radny Stelmach- zapytał odnośnie remontu drogi w kierunku Strzelina od strony Targowicy, odcinek, który nie został wyremontowany a należy w gestii powiatu strzelińskiego. Prosił by aby tą sprawę poruszyć poprzez naciski z naszej strony o remont tej drogi bo wiele mieszkańców z niej korzysta.

p. Drożdź- to nie jest niczyje, właściciel jest jednoznaczny, powiat strzeliński, oni się do nas nie dokładali jak robiono odcinek 4 km, ewidentnie jest to po stronie powiatu strzelińskiego, odcinek 800m. W tej kwestii otrzymali wiele interwencji, z ich strony w tym względzie poszła korespondencja dość ostra do Powiatu strzelińskiego o wykonanie remontu, gdyż mamy do czynienia z zagrożeniem, tym bardziej, że ogólne wytyczne mówią o tym, że nie powinno się dzielić nawierzchni, tym bardziej jeżeli jest to ciąg dobrej nawierzchni. W tym względzie poprosi P. Starostę i P. Wójta o współpracę w kwestii korespondencji.

Radny Sulima- zapytał o szansę na ustawienie ograniczenia tonażu przez Ciepłowody, szczególnie chodzi o samochody załadowane kamieniem z Targowicy

P. Drożdż- oczekuje na wniosek sołectwa bądź gminy, zasięgną opinii Policji w tym względzie. Myśli, że nie będzie przeciwwskazań aby takie ograniczenie wewnątrz miejscowości się znalazło.

Radna Tokaruk- za niezbędne uznała ustawienie płotków przeciwnieźnych na odcinku skrzyżowania drogi strzelińskiej z drogą na Kobylą Głowę oraz wycinka zakrzewień na odcinku do k. Głowy przez las z uwagi na małą widoczność.

Radny Kopeć- ustawienie płotków przeciwnieźnych na odcinku od Henrykowa do Muszkowic, gdzie teren jest bardzo zawiewowy.

P. Drożdż- nie deklaruje, że płotki będą ustawiane wszędzie ale na pewno postarają się wybrać kilka newralgicznych miejsc i wzbogacić je o płotki.

Radna Motylewicz- zapytała czy przy drogach noworemontowanych muszą być tak głębokie rowy przydrożne, które są zagrożeniem,

P. Drożdż- te rowy to bardzo ważny element odwodnienia dróg. Na rowy na odcinku między Ciepłowodami a Targowicą to jest bardzo określona dokumentacja, określone projekty, odpowiednie spadki, powodujące odprowadzenie tych wód dalej. Wszelkie zastoiska wody mają bardzo negatywny wpływ na trwałość nawierzchni.

Radny Stelmach- poruszył sprawę odpowiedniego oznakowania zarówno od strony Przyrzeczenia jak i Dobrzenic, bo ludzie bardzo często pytają o drogę na Henryków.

P. Drożdż- jest określony plan liniowy, określone oznakowanie, które całymi latami funkcjonuje. Wymaga to zatwierdzenia przez organ zarządzający. Jeśli mówimy o tablicach kierunkowych, i są w nie najlepszym stanie technicznym i wymagają renowacji to przy tej okazji postarają się żeby na tych tablicach Henryków się znalazł.

Radny Oracz- chodzi o naprawę drogi na odcinku przed torami, gdzie odcinek ten był 2 dni przed tym śniegiem naprawiany, to zostało wymyte i zrobiła się dziura. Drugi odcinek koło P. Sołtysa , gdzie zrobił się przełom, który się pogłębia. Trzeci odcinek to na zakręcie koło radnego P. Kozyry, gdzie ten asfalt uległ zniszczeniu, nie usunięto tych kawałków a przysypano i wykrusza się wszystko.

P. Drożdż- metoda remontów przy użyciu emulsji i grysów to zabieg konserwacyjny.. Postarają się aby te miejsca poprawić.

P. Wójt- potwierdził, że faktycznie okres zimy był okresem bardzo ciężkim, wszystkich w tym okresie ponosiły nerwy, po czym należało się przeprosić. Warto spróbować sprawdzone rozwiązania polegające na wyłonieniu wykonawcy utrzymania dróg na terenie gminy. Sprzęt jaki znajduje się na gminie jest dużo sprawniejszy i bardziej mobilny niż ten którym posługuje się Zarząd. Odnośnie tego odcinka niewyremontowanego w kierunku Strzelina to sprawa kilku lat łącznie z monitowaniem u Marszałka Województwa. Trudno wymusić na kimś kto nie ma z nami nic wspólnego. Słyszał o informacji, że kamieniołomy będą się udzielały finansowo i prawdopodobnie ten remont nastąpi, nie wie, spróbuje się dowiedzieć. Mimo ciężkich warunków w okresie zimy chciał podziękować, wierzy, że te remonty będą szybko postępować, bo już to widać. Chcielibyśmy mieć drogi lepsze jak w Targowicy ale sytuacja finansowa i możliwości są ograniczone na co trzeba poczekać.

Zwrócić należy też uwagę na to, że przy drogach powiatowych nie ma rowów, z powodu braku środków zostały one zaniedbane, i drogi poprzez wysoki poziom wody się niszczą. Praktycznie wszystkie te rowy są zbieraczami wody zarówno z dróg jak i pól. Odnośnie prędkości samo ograniczenie nic nie da, wie to z obserwacji, to sprawa świadomości i mentalności kierowców. To bardziej sprawa możliwości Policji. Odnośnie stawiania ograniczenia tonażu to ochraniaemy drogę, a jednocześnie dajemy taki komfort bo te pojazdy się nie przemieszczają, nie ma hałasu ale zamkniemy gminę. Nie po to drogi są aby ograniczyć przejazd i możliwość wykorzystywania sprzętu jaki jest dostępny dla tych, którzy inwestują, bo jeśli będziemy tak robić to niewielu będzie tych, którzy chcą inwestować jeśli

będą mieli problem z przejazdami. Prośba do wszystkich aby reagować na zachowania młodych ludzi po to żeby dbali o bezpieczeństwo i nie stwarzali niebezpieczeństwa.

P. Kozyra- cieszy się z zapewnienia naprawy drogi przez las do Muszkowic, oraz wykonywanych remontów cząstkowych dróg, wierzy, że środków na to nie zabraknie, została jeszcze do załatwienia sprawa przepustów w Brochocinie przy współpracy mieszkańców wsi.

P. Starosta- podkreśli, że jeśli Zarząd Dróg wykorzysta środki zaplanowane w budżecie i na coś zabraknie to nie może zabraknąć na coś co trzeba dokończyć, tego sobie nie wyobraża. Deklaruje, że na to środków nie ma prawa zabraknąć. Chciałby aby to działało sprawnie aby nie tłumaczyć się tym, że czegoś brakuje, nie ma. Na razie nie zawiódł się na swoich służbach i myśli, że tak będzie dalej. Nie ma powodu aby kwestionować ich wypowiedzi starają się aby to co deklarują było realne i zostało wykonane.

Przew. Rady- poruszył sprawę, która bardzo często powraca a dotyczy zalewanego pola P. Olejnika przez wodę, która nie ma odpływu z rowu przydrożnego. Wierzy, co zostało tu potwierdzone, że zostanie ta drożność rowu poprawiona w przyszłym roku.

Sołtys wsi Cienkowice- zapytał czy remont drogi, który jest wykonywany dotyczy tylko tego odcinka od skrzyżowania do Cienkowic, czy też obejmuje odcinek od Cienkowic do skrzyżowania z drogą na Stary Henryków.

P. Drożdż- na wjeździe od Ciepłowod jest robiona podbudowa i przygotowania do położenia nawierzchni z mieszanki. Natomiast górny odcinek zostanie załatwany.

Sołtys- zapytał o remont drogi asfaltowej od Cienkowic do Muszkowic

P. Drożdż- posła deklaracja odnośnie naprawy dróg, na pewno ten odcinek też będzie zrobiony w następnej kolejności.

Radny Sulima- zapytał jak są wykorzystywane przez Powiat środki na drogi tzw. schetynówki.

P. Starosta- Powiat sięgnął z innych programów tzw programu operacyjnego na duże przedsięwzięcia a więc poszedł na duże zobowiązania. Odnośnie schetynówek to jest po rozmowach z samorządowcami tego Powiatu, którzy deklarują, że weszliby w ten temat na terenach swoich gmin po 25% udziałów. Liczą też na współpracę z samorządami w zakresie remontów dróg czy położeniu chodnika.

Radny Stelmach- potrzeb w gminie jest niesamowicie dużo a możliwości niewielkie

Radna Witek- korzystając z obecności P. Starosty zapytała z czym są związane te utrudnienia w czynnościach budowlanych naszej gminy tj, droga osiedlowa, mostek Karczowice. Chciałaby aby P. Starosta przyjrzał się tej sprawie bo ta współpraca nie wygląda dobrze jak by się chciało.

P. Starosta- merytorycznie nie będzie się do tego odnosił ale zrobił spotkanie wszystkich tych służb powiatu. Merytoryczne sprawy są po ich stronie i od tego się nie obronią ale mają robić tak aby samorzady, powiat rozwijał się, tam gdzie mogą pomóc, mają pomagać, tam gdzie trzeba zwrócić uwagę, to trzeba zwrócić ale nie blokować ani nie hamować kogokolwiek. Jeśli wyłapie takie rzeczy hamulcowe, to będzie podejmował takie decyzje, które będą odblokować takie sytuacje. Jako Starosta będzie zabiegał aby takich sytuacji nie było. Chce zorganizować spotkanie służb budowlanych, inwestorów, projektantów, samorządowców. aby sobie niektóre kwestie zinterpretować. Nie wyobraża sobie aby było inaczej bo nie od tego są. Oczywiście z zachowaniem prawa i tego czego trzeba przestrzegać.

P Kozyra- chodzi o równe traktowanie wszystkich,

P. Szuwarowska- zapytała w kwestii bezpieczeństwa- dawniej na terenie gminy było 3 policjantów, w tej chwili został tylko jeden. Czy to wpłynie na bezpieczeństwo, mając dowody tego a objawem jest pogarszający a nie polepszający stan bezpieczeństwa. Czy P. Starosta ma wpływ na służby mundurowe.

P. Starosta- i tak i nie. Ze statystyk nie wynika, że jest tak źle Jeśli chodzi o sprawy kadrowe jest to w gestii komendanta Policji. Nie mniej jednak sugestie samorządowców muszą być

wysłuchane a jest szefem komisji bezpieczeństwa w powiecie. Prosi o zgłaszanie swoich sugestii, wtedy będzie rozmawiał z komendantem. Ten problem jest w każdej gminie podobny. Podkreślił, że jest mile zaskoczony efektami Policji.

Przew. Rady- wierzy, że problemy zostaną rozwiązane, terminy zachowane, podziękował za udział w sesji.

Przerwa

Ad 5 a

Rozpatrzenie wezwania Przedsiębiorstwa Produkcji Kruszyw Mineralnych i Lekkich Spółka z o.o. z Gliwic do usunięcia naruszenia prawa oraz podjęcie uchwały w tej sprawie.

Przew. Rady- po szerokiej analizie projekt uchwały w sprawie wezwania Przedsiębiorstwa Produkcji Kruszyw Mineralnych i Lekkich sp zo.o. w Gliwicach do usunięcia naruszenia prawa został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji przy 5 głosach za, 4 głosach wstrzymujących, 3 głosach przeciw. Odczytał projekt uchwały.

Radny Stelmach- podkreślił, że w statucie Gminy jest zapis mówiący donośnie dbania o zdrowie mieszkańców. Uruchomienie kopalni i wydobywanie tego kruszywa spowoduje ulatnianie się azbestu a to stanowi zagrożenie dla mieszkańców wywołujące pylicę, raka, choroby gardła. Jest informacja, że w południowej części masywu Szklar występuje azbest, przy wydobywaniu kruszywa zapylenie będzie na bardziej dużą odległość bo i Kobyłą Głową i Ciepłowody. Był przeciw uruchomieniu tej kopalni i zdania nie zmieni. Ponadto wspominał o zagrożeniu skażenia wody i terenu. Z doświadczenia wie, że na kopalniach nie przestrzega się obowiązujących norm przy wydobywaniu. Górnik faktycznie jest bardzo ciekawy, zawiera dużo pierwiastków, są prowadzone prace na tym terenie od strony Gminy Ząbkowice. Trzeba patrzeć też na stronę ludzi tam mieszkających a nie tylko na dochody, miejsca pracy

Przew. Rady – trzeba też patrzeć na koszty planu, założeń.

Sołtys wsi Szklary- poinformowała, że mieszkańcy wsi Szklary są objęci programem azbestowym przez Gminę Ząbkowice. Ponadto z jednej strony objęto ich programem azbestowym a z drugiej strony gmina Ciepłowody będzie odkrywać ten azbest a dzieli ich tylko tablica.

Mieszkanca- Wiedzą co się dzieje, jak działa kopalnia, jakie jest zapylenie, włókna azbestowe roznoszą się do 60 km, jakie to jest zagrożenie, ile z tego powodu osób zmarło w młodym wieku straszną śmiercią, dusząc się. Walczy o przebadanie dzieci z tego terenu, chce aby przed podjęciem decyzji mieć wzgląd na ludzi. Walczą o zablokowanie otwarcia tej kopalni, chcą aby było tam bezpiecznie, bo uruchomienie nieść będzie za sobą chorobę.

Mieszkaniec- podkreślił, że od 21 lat jest na rencie bo nabawił się pylicy azbestowej.

Radna Tokaruk- optowała za nie podjęciem tego projektu uchwały, pomimo, że to Rada będzie odpowiedzialna za takie postępowanie. Rozumie, że ta firma ma prawo dochodzić swoich praw, ale też rozumie mieszkańców, bo otwarcie tej kopalni byłoby za wcześnie przez wzgląd na pamięć dla zmarłych tam z tego powodu.

Radny Stelmach- niedawno rada podejmowała uchwałę o usuwaniu azbestu a teraz narazilibyśmy mieszkańców na działanie tego minerału, powodując zapylenie, szkodliwość dla zdrowia.

Przew. Rady- odczytał projekt uchwały w sprawie wezwania Przedsiębiorstwa Produkcji Kruszyw Mineralnych i Lekkich sp. Z o.o. w Gliwicach do usunięcia naruszenia prawa, poddał pod głosowanie.

Uchwała w sprawie wezwania Przedsiębiorstwa Produkcji Kruszyw Mineralnych i Lekkich sp. z o.o. w Gliwicach do usunięcia naruszenia prawa nie została podjęta przy 3 głosach za, 2 głosach wstrzymujących, 9 głosach przeciw,

Przerwa

Analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Ciepłowody za rok 2010 odczytał Przewodniczący Rady.

P. Lewandowski- analiza przygotowana na podstawie statystyki. Najwięcej zagrożeń, to kradzieże i jazda pod wpływem alkoholu. Podkreślił, że wiele mienia jest nie zabezpieczone stąd też wiele kradzieży.

Radny Stelmach- największe zagrożenie stanowią tzw. złomiarze, i niezabezpieczone mienie. Zapytał o stosunek przestępstw drogowych, kierowcy a rowerzyści.

P. Lewandowski- jest tutaj od 7 lat i jak podkreślił pijanych rowerzystów łapią nagminnie natomiast kierowców mniej.

Radna Witek- w jej opinii jest zła struktura, 1 policjant nie zabezpieczy całego terenu Gminy.

P. Lewandowski- struktura to sprawa Komendanta.

Radna Tokaruk- poruszyła sprawę odnośnie jazdy rowerami przez dzieci w nocy bez żadnych odblasków, co jest bardzo niebezpieczne. Wnioskuje o zaapelowanie do dzieci o noszenie takich świateł odblaskowych.

P. Wójt- cieszy fakt, że jest dobrze. Trochę tego, co powoduje te statystyki leży po naszej stronie. Rozwiązaniem wielu spraw są prowadzone działania profilaktyczne. Jest zadowolony ze współpracy z Policją.

P. Smela- podziękował, P. Kuś i pracownikom za współpracę. Prowadzą programy profilaktyczne w szkole, duża wiedza dzieci na ten temat.

Radny Sulima- za zasadne uważa prowadzenie działań uświadamiających wśród młodzieży i dzieci w szkole odnośnie zasady chodzenia lewą stroną.

P. Smela – podkreślił, że w tym zakresie są prowadzone szkolenia w szkole.

Radny Stelmach zapytał odnośnie przemocy w rodzinie i prowadzonych działań.

P. Lewandowski najczęstszą przyczyną takiego postępowania jest alkohol, o takich przypadkach informowana jest komisja, OPS. Nie zanedbują żadnych zgłoszeń.

Analizę stanu gotowości jednostki OSP Ciepłowody odczytał Przew. Rady w załączeniu do protokołu.

Ad. 7 P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 r.

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 r

P. Szuwarowska- zapytała o jakie działki chodzi do wykupu pod inwestycje, czy nie wykonano uzbrojenia terenu pod budownictwo i o budowę jakiej świetlicy chodzi, czy na placu dla dzieci będą jakieś dotacje.

P. Celewicz- jeśli chodzi o wykup działek pod inwestycje to chodzi o działki od Agencji Rynku Rolnego od której mamy dostać nieodpłatnie oraz od Agrolu z przeznaczeniem pod wodociągowanie, oczyszczalnie.

Oдноśnie uzbrojenia terenu to chodzi o IV etap inwestycyjny – budowa drogi.

odnośnie budowy świetlic, to temat zapisany hasłowo a chodzi o przewidziane w budżecie modernizacje i remonty świetlic wiejskich.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 37/VIII/11 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 r została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag brak.

Uchwała nr 38/VIII/11 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 39/VIII/11 w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego z dnia 20 kwietnia 2011 r., znak NK-N.4131.67.2011.SSI, do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody Nr 16/IV/10 z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie: powołania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody.

P. Szuwarowska- zapytała dlaczego ta uchwał została zaskarżona do Sądu, czy radca jej nie czytał.

P. Sekretarz- potwierdziła, że czytał i na pewno została też zaakceptowana. Prawo nie jest dziedziną ścisłą i dlatego mogą być różne interpretacje i wykładnie przepisów. Wojewoda miał 30 dni na wniesienia rozstrzygnięcia do uchwały, czego nie zrobił, ale skorzystał z prawa jakie mu przysługuje i zaskarżył uchwałę do Sadu Administracyjnego. Nasz radca czytając skargę ustosunkował się do niej popierając słuszność wniesionych zarzutów i został opracowany nowy projekt uchwały jak w pkt 9

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 40/VIII/11 w sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego z dnia 20 kwietnia 2011 r., znak NK-N.4131.67.2011.SSI, do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody Nr 16/IV/10 z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie: powołania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Przerwa

Posiedzenie opuściła radna Kupczak i radny Sulima – obecnych 12 osób

P. Celewicz- uchwały od punktu 11 do 16 dotyczą wniosków mieszkańców Gminy jakie zostały do zmiany przeznaczenia działek w mpzp.

Ad. 11

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Baldwinowice.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 41/VIII/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Baldwinowice została podjęta jednogłośnie.

Ad 12

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Cienkowice.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 42/VIII/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Cienkowice została podjęta jednomyślnie.

Ad. 13

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Kobyła Głowa.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 43/VIII/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Kobyła Głowa została podjęta jednomyślnie.

Ad. 14

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru położonego w południowej części wsi Ciepłowody.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 44/VIII/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru położonego w południowej części wsi Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 15

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany uchwały nr 175/XXXV/2006 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 45/VIII/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany uchwały nr 175/XXXV/2006 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad 16

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany uchwały nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 46/VIII/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany uchwały nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 17

P. Celewicz- poinformował, że te 2 uchwały dotyczą zmiany załączników graficznych

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 23/VI/11 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 16 marca 2011 r. w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały nr 175/XXXV/2006 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 47/VIII/11 w sprawie zmiany uchwały nr 23/VI/11 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 16 marca 2011 r. w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały nr 175/XXXV/2006 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ciepłowody. podjęta jednogłośnie.

Ad. 18 Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji rady, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 24/VI/11 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 16 marca 2011 r. w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 48/VIII/11sd w sprawie zmiany uchwały nr 24/VI/11 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 16 marca 2011 r. w sprawie przystąpienia do zmiany uchwały nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 20

P. Sekretarz- przedłożyła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 r w załączeniu do protokołu.

Ad. 21

Przew. Rady- zaproponował rozpatrzenie wniosków o przyznanie nagród rocznych dla kierowników instytucji kultury.

P. Sekretarz- sprostowała, że o nagrodę dla kierownika SPZOZ wnioskuje Rada Społeczna tego podmiotu.

Przew. Rady- odczytał zarządzenie Wójta odnośnie regulaminu przyznawania nagród dla w/w osób.

Oba wniosku rozpatrzono pozytywnie po odpowiednim uzasadnieniu przyznania nagród.

Wniosek o przyznanie nagrody dla Pani Edyty Zielonka został przyjęty jednogłośnie.

Wniosek o przyznanie nagrody dla pani Ireny Skoczylas został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 22

Brak

Ad. 23

Przew. Rady- odczytał zaproszenie na zawody wędkarskie. Na wyjazd ten zgłoszono Panią radną Kupczak, radnego Stelmacha, oraz A. Celewicza.

Ad. 24 i 25 brak

Ad. 26

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął VIII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 18¹⁵.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza